Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
центр развития ребенка детский сад № 8 г. Курганинска

Приказ

от

Об организации аттестации педагогических работников
в 2023 - 2024 учебном году

В соответствии с Приказом МОНиМП КК от 16.07.2018 года № 2542
«Об утверждении региональных документов по аттестации педагогических
работников организаций Краснодарского края, осуществляющих
образовательную деятельность», с целью организации аттестации
педагогических работников МАДОУ ЦРР № 8

п р и к а з ы в а ю :

1.Назначить Вулах Е.Н., старшего воспитателя, ответственным
работником по организации аттестации педагогических работников МАДОУ
ЦРР № 8.

2. Ответственному:
- организовать изучение педагогическими работниками федеральных и
региональных документов по аттестации;
- оформлять представления на аттестацию педагогических работников с
целью подтверждения соответствия занимаемой должности;
- обеспечивать оформление аттестационных документов в соответствии с
установленными требованиями;
- формировать списки педагогических работников;
- информировать аттестуемых педагогических работников о дате, месте и
времени аттестации;
- осуществлять методическое сопровождение аттестуемых педагогических
работников;

оказывать консультативную помощь в аттестационный и
межаттестационный период;
- обеспечивать хранение в электронном виде педагогических портфолио
аттестованных педагогических работников в течение установленного срока.

3. Утвердить график прохождения аттестации педагогов МАДОУ ЦРР №
8 в 2023 -2024 учебном году.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлен:
Заведующая О.А. Куликова